
Ausbildungsstätten der land- und hauswirtschaftlichen Berufe

Status: aktuell anerkannte Ausbildungsstätten im Landkreis Zwickau

Stand: Januar 2026

Beruf Ausbildungsbetrieb Strasse PLZ Ort Ortsteil Telefon E-Mail Internet

Fachkraft Agrarservice Agroservice Altenburg-Waldenburg eG Feldweg 1 b 08396 Waldenburg 037608/22488 juliane.hilbig@ agroaw.de www.agroaw.de

Landwirt/in  Ehrler GbR K.- Marx- Straße 103 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/55290

Landwirt/in Landhof Hartmannsdorf eG Rothenkirchener Straße 49 08107 Hartmannsdorf 037602/66578        
schossow@landhof-

hartmannsdorf.de

Landwirt/in Agrargenossenschaft Blankenhain e. G. An der Windmühle 6 08451 Crimmitschau Blankenhain 036608/209970       info@agrar-blankenhain.de
www.agrar-

blankenhain.de

Landwirt/in Agrargenossenschaft eG Lungwitztal Agrarstraße 1 09337 Bernsdorf 037204/5866-0       verwaltung@agrar-bernsdorf.de

Landwirt/in Agrargenossenschaft Langenchursdorf e. G. Gewerbegebiet 7 09337 Callenberg 037608/1260         info@aglangenchursdorf.de
www.aglangenchursdorf.d

e

Landwirt/in Agrargenossenschaft Schönberg e. G. Hauptstraße 1 08393 Schönberg 037641/80530 info@agrar-sd.de

Landwirt/in Agrargenossenschaft Zwickau-Mülsen e. G. Lippoldsruh 20 08132 Mülsen 0375/213695        agzwickau@gmail.com

Landwirt/in Agrarhof Gospersgrün e. G. Schulstraße 1 08427 Fraureuth Gospersgrün 037600/770-0        info@agrarhof.de

Landwirt/in Agrarunternehmen Lauenhain e. G. Dorfstraße 35 08459 Neukirchen Lauterbach 03762/9585-0        info@auleg.de

Landwirt/in Andreas Pröhl Breitenbacher Weg 5 08396 Oberwiera Neukirchen 0173/5934399        

Landwirt/in Bauch GbR Schäller 22 09350 Lichtenstein 03720/42044 bauchandreas@gmx.de

Landwirt/in Bauernhof Rose Hohe Straße 1 08428 Langenbernsdorf 0173 3768976        

Landwirt/in Bernhard/Lindner GbR Niederfrohna Turnstraße 9b 09243 Niederfrohna 03722/97200

Landwirt/in Dennheritzer Agrarproduktions-GmbH&Co.KG Seiferitzer Straße 6 08393 Dennheritz 03763/78124         dennheritz.pacht@gmx.de

Landwirt/in Ebersbrunner Agrarprodukt GmbH Gartenstraße 11 08064 Zwickau 03431/7293880 info@groebner-landwirt.de www.groebner-landwirt.de

Landwirt/in Fermila GmbH & Co. KG Waldenburger Straße 1 a 08396 Waldenburg Schwaben 037608/22418        fermila@t-online.de

Landwirt/in Günter Hendel GbR Hirschfelder Straße 43 08107 Kirchberg Stangengrün 037606/33197

Landwirt/in IMPA Agrarwirtschafts GmbH Am Einsiedel 29 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/8461         info@impa-agrar.de

Landwirt/in Johannes Fröhlich GbR Werdauer Straße 34 08144 Lichtentanne Ebersbrunn 037607/6242

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Jörg Schädel Meeraner Straße 12 08393 Dennheritz 03764/49549         landwirt.schaedel@t-online.de

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb  Holger Hochstein Voigtlaider Str. 44 08371 Glauchau Wernsdorf 03763/ 3319         lwb-hochstein@gmx.de

Landwirt/in
Landwirtschaftsbetrieb  Schubert

Inh.:Dirk Schubert
Straße des Friedens 5 09337 Callenberg Reichenbach 03723/411443        LWB-Schubert@web.de

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Bodo Brückner Schusterweg 9 08115 Lichtentanne 0375/ 789804

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Dr. Karsten Ulbricht Schönbergstraße 18 08371 Glauchau 03763/5400          kulbricht@aol.com

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Frieder Krauß Juri- Gagarin- Straße 83 08115 Lichtentanne Stenn 0375/7788838



Ausbildungsstätten der land- und hauswirtschaftlichen Berufe

Status: aktuell anerkannte Ausbildungsstätten im Landkreis Zwickau

Stand: Januar 2026

Beruf Ausbildungsbetrieb Strasse PLZ Ort Ortsteil Telefon E-Mail Internet

Landwirt/in Landwirtschaftsbetrieb Kleindienst GbR Untere Dorfstraße 101 09212 Limbach-Oberfrohna lwb.kleindienst.GbR@t-online.de

Landwirt/in LAWI Agrar GmbH Hirschfeld Rottmannsdorfer Straße 5 A 08144 Hirschfeld 037607/5227         lawi-hirschfeld@t-online.de

Landwirt/in LWB Christian Roscher Schulstraße 43 09337 Callenberg Langenchursdorf 0171/4092192        lawiroscher@live.de

Landwirt/in
Marcus Roder

Charlottenhof Härtensdorf
Otto- Nuschke- Straße 1 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/2618 info@charlottenhof-haertensdorf.de

www.charlottenhof-

haertensdorf.de

Landwirt/in Mülsener Marktfucht und Milchgut GmbH Neuer Weg 5 08132 Mülsen Niedermülsen 037604/2209        info@agrar-mm.de

Landwirt/in Reinsdorfer Agrar GmbH Schachtstraße 13 08141 Reinsdorf 0375/295602         reinsdorfer.agrar.gmbh@freenet.de

Landwirt/in Schuster GbR Hauptstraße 60 a 08118 Hartenstein Zschocken 037605/239844 schustergbr-zschocken@web.de

Landwirt/in WIESENBURGER LAND eG Gartenstraße 1 08134 Wildenfels 037603/8404         Wiesenburgerland@freenet.de

Landwirt/in Wolfgang Damm Gartenweg 3 08118 Hartenstein Thierfeld 037605/5758         wolfgang.damm@westsachsen.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung  Ehrler GbR K.- Marx- Straße 103 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/55290

Tierwirt/in: Rinderhaltung Landhof Hartmannsdorf eG Rothenkirchener Straße 49 08107 Hartmannsdorf 037602/66578        
schossow@landhof-

hartmannsdorf.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrargenossenschaft Blankenhain e. G. An der Windmühle 6 08451 Crimmitschau Blankenhain 036608/209970       info@agrar-blankenhain.de
www.agrar-

blankenhain.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrargenossenschaft eG Lungwitztal Agrarstraße 1 09337 Bernsdorf 037204/5866-0       verwaltung@agrar-bernsdorf.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrargenossenschaft Langenchursdorf e. G. Gewerbegebiet 7 09337 Callenberg 037608/1260         info@aglangenchursdorf.de
www.aglangenchursdorf.d

e

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrargenossenschaft Schönberg e. G. Hauptstraße 1 08393 Schönberg 037641/80530 info@agrar-sd.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrargenossenschaft Zwickau-Mülsen e. G. Lippoldsruh 20 08132 Mülsen 0375/213695        agzwickau@gmail.com

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrarhof Gospersgrün e. G. Schulstraße 1 08427 Fraureuth Gospersgrün 037600/770-0        info@agrarhof.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Agrarunternehmen Lauenhain e. G. Dorfstraße 35 08459 Neukirchen Lauterbach 03762/9585-0        info@auleg.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Dennheritzer Agrarproduktions-GmbH&Co.KG Seiferitzer Straße 6 08393 Dennheritz 03763/78124         dennheritz.pacht@gmx.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Ebersbrunner Agrarprodukt GmbH Gartenstraße 11 08064 Zwickau 03431/7293880 info@groebner-landwirt.de www.groebner-landwirt.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Fermila GmbH & Co. KG Waldenburger Straße 1 a 08396 Waldenburg Schwaben 037608/22418        fermila@t-online.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung IMPA Agrarwirtschafts GmbH Am Einsiedel 29 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/8461         info@impa-agrar.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Landwirtschaftsbetrieb Dr. Karsten Ulbricht Schönbergstraße 18 08371 Glauchau 03763/5400          kulbricht@aol.com

Tierwirt/in: Rinderhaltung Landwirtschaftsbetrieb Frieder Krauß Juri- Gagarin- Straße 83 08115 Lichtentanne Stenn 0375/7788838

Tierwirt/in: Rinderhaltung LAWI Agrar GmbH Hirschfeld Rottmannsdorfer Straße 5 A 08144 Hirschfeld 037607/5227         lawi-hirschfeld@t-online.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung Mülsener Marktfucht und Milchgut GmbH Neuer Weg 5 08132 Mülsen Niedermülsen 037604/2209        info@agrar-mm.de
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Tierwirt/in: Rinderhaltung Reinsdorfer Agrar GmbH Schachtstraße 13 08141 Reinsdorf 0375/295602         reinsdorfer.agrar.gmbh@freenet.de

Tierwirt/in: Rinderhaltung WIESENBURGER LAND eG Gartenstraße 1 08134 Wildenfels 037603/8404         Wiesenburgerland@freenet.de

Tierwirt/in: Schweinehaltung Agrargenossenschaft Schönberg e. G. Hauptstraße 1 08393 Schönberg 037641/80530 info@agrar-sd.de

Tierwirt/in: Schweinehaltung Agrarunternehmen Lauenhain e. G. Dorfstraße 35 08459 Neukirchen Lauterbach 03762/9585-0        info@auleg.de

Tierwirt/in: Schweinehaltung Tierzucht GmbH Langenbernsdorf Bahnhofstraße 7 08428 Langenbernsdorf 03761/3386          Tierzucht-Langenbernsdorf.de
www.tierzucht-

langenbernsdorf.de

Tierwirt/in: Schäferei Fermila GmbH & Co. KG Waldenburger Straße 1 a 08396 Waldenburg Schwaben 037608/22418        fermila@t-online.de

Tierwirt/in: Geflügelhaltung
Schönberger Geflügelhof Weber GmbH & Co. 

KG
Franzenweg 1 08393 Schönberg 03764  186880         info@gefluegelhof-weber.de

www.gefluegelhof-

weber.de

Gärtner/in: Zierpflanzenbau Gartenbau Kreß GbR Reichenbacher Str.18 08115 Lichtentanne Ebersbrunn 037607/ 6258        kai-kress@t-online.de

Gärtner/in: Zierpflanzenbau Gartenbaubetrieb Bernd Gränz Gärtnergasse 6 09337 Callenberg Langenchursdorf 037608/22656        

Gärtner/in: Zierpflanzenbau
Gartenbaubetrieb Fr. Burckhardt

Inh. Wolfgang Neubert
Eschenweg 5 08371 Glauchau 03763/2145          info@gaerntnerei-burckhardt.de

Gärtner/in: Zierpflanzenbau Gärtnerei  Zülchner Marktsteig 74 09212 Limbach- Oberfrohna 03722/92885         gaertnerei-zuelchner@t-online.de

Gärtner/in: Zierpflanzenbau Gärtnerei Nobst Pestalozzistraße 24 08459 Neukirchen 03762/2225

Gärtner/in: Zierpflanzenbau
Gärtnerei Ziegengeist

Inhaber: Kathrin Ziegengeist
Fröbelstraße 20 08056 Zwickau 0375/241826         info@gaertnerei-ziegengeist.de

Gärtner/in: Zierpflanzenbau Zierpflanzen Koch Oststraße 12 09337 Hohenstein-Ernstthal 03723/42266         zierpflanzenkoch@web.de

Gärtner/in: Baumschule Baumschule Mülsengrund Heymer/Hahn Baumschulenweg 1 08132 Mülsen Stangendorf 03701/4817         info@hahn-pflanzen.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

Baumschule  Hohenstein-Ernstthal

Garten- und Landschaftsbau GmbH 
Im Viertel 1 09337 Hohenstein/ E. 03723/49860         info@baumschule-hot.de www.baumschule-hot.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

BelGaLa Garten- u. Landschaftsbau 

Richard Belger
Rotdornstraße 3 09350 Lichtenstein 037204/2350         

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Blumenhaus & Landschaftsgärtnerei Welzel Lutherstraße 19 09212 Limbach- Oberfrohna 03722/ 93781        info@blumenhaus-welzel.de

www.blumenhaus-

welzel.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

DREGABAU GmbH

Garten- und Landschaftsbau
Mittlerer Schulweg 8 08141 Reinsdorf 0375/3033968        info@drega.de www.drega.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Garden Concept Hahn Baumschulenweg 2 08132 Mülsen Stangendorf 037601/309908       gardenconcept@hahn-pflanzen.de www.hahn-pflanzen.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Garten- und Landschaftsbau Andreas Gläßer Große Weberstraße 16 08371 Glauchau 03763/501609 info@galabau-glaesser.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Garten- und Landschaftsbau Tirschmann Lichtensteiner Straße 40 a 08371 Glauchau 03763 172862        tirschmann@t-online.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Gartengestaltung Landschaftsbau Mann Schneeberger  Str. 14 08112 Wilkau-Haßlau Silberstraße 037603/58165        gala.mann@web.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

Gartengestaltung Nickerl

Inh.Jens Nickerl
Sorge 60 08412 Werdau 03761/2632          gartengestaltung-nickerl@gmx.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Gewerbepark GmbH Horchstrasse 2 08058 Zwickau 0375/3531020        gewerbepark@galabau-zwickau.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

Grün-Haus-Service

Firma Vogler
Untere Hauptstraße 48 a 09337 Bernsdorf Rüsdorf 037204/82853        info@gruen-haus-service.de

www.gruen-haus-

service.de
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Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

Grünland GmbH

Baum- und Landschaftpflege 
Am Sachsenring 2 - 4 09337 Bernsdorf Hermsdorf 03723/668570        kontakt@gruenland-gmbh.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau
Piepenbrock Begrünungen GmbH + Co.KG Gutwasserstr. 6 08056 Zwickau 0375/ 81857-0       nl.zwickau@piepenbrock.de

Gärtner/in: Garten- und 

Landschaftsbau

Stadtverwaltung Zwickau

Personal- und Hauptamt
Hauptmarkt 1 08056 Zwickau 0375/83 11 17       personalundhauptamt@zwickau.de www.zwickau.de

Gärtner/in: Friedhofsgärtnerei Floristik am Friedhof Brüderstr. 80 08412 Werdau 03761/887766

Gärtner/in: Friedhofsgärtnerei Zierpflanzen Koch Oststraße 12 09337 Hohenstein-Ernstthal 03723/42266         zierpflanzenkoch@web.de

Pferdewirt/in: Haltung und 

Service
Agrarhof Gospersgrün e. G. Schulstraße 1 08427 Fraureuth Gospersgrün 037600/770-0        info@agrarhof.de

Pferdewirt/in: Haltung und 

Service
Pferdehof G. Schnabel GbR Hauptstr. 49 08393 Meerane 03764/72121         Anke-Waldsachsen@t-online.de

Pferdewirt/in: Haltung und 

Service
Pferdehof Jens Weber Wiesenaue 74 08141 Reinsdorf 0375/293181

Pferdewirt/in: Haltung und 

Service

Reitstall Seidel

Siegfried Seidel
Nebenstr. 8 08107 Kirchberg 037602/ 64525       

Pferdewirt/in: Klassische 

Reitausbildung

Reitstall Seidel

Siegfried Seidel
Nebenstr. 8 08107 Kirchberg 037602/ 64525

Fischwirt/in: Aquakultur und 

Binnenfischerei

Fischzucht Schröder

Handel mit Satz- und Speisefischen
Am Wiesengrund 7 08107 Kirchberg Cunersdorf 037602/67750 info@fischzucht-schroeder.de

www.fischzucht-

schroeder.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrargenossenschaft Blankenhain e. G. An der Windmühle 6 08451 Crimmitschau Blankenhain 036608/209970       info@agrar-blankenhain.de

www.agrar-

blankenhain.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrargenossenschaft eG Lungwitztal Agrarstraße 1 09337 Bernsdorf 037204/5866-0       verwaltung@agrar-bernsdorf.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrargenossenschaft Langenchursdorf e. G. Gewerbegebiet 7 09337 Callenberg 037608/1260         info@aglangenchursdorf.de

www.aglangenchursdorf.d

e

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrargenossenschaft Schönberg e. G. Hauptstraße 1 08393 Schönberg 037641/80530 info@agrar-sd.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrargenossenschaft Zwickau-Mülsen e. G. Lippoldsruh 20 08132 Mülsen 0375/213695        agzwickau@gmail.com

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Agrarhof Gospersgrün e. G. Schulstraße 1 08427 Fraureuth Gospersgrün 037600/770-0        info@agrarhof.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
IMPA Agrarwirtschafts GmbH Am Einsiedel 29 08134 Wildenfels Härtensdorf 037603/8461         info@impa-agrar.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Johannes Fröhlich GbR Werdauer Straße 34 08144 Lichtentanne Ebersbrunn 037607/6242         

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
Reinsdorfer Agrar GmbH Schachtstraße 13 08141 Reinsdorf 0375/295602         reinsdorfer.agrar.gmbh@freenet.de

Fachpraktiker/in 

Landwirtschaft
WIESENBURGER LAND eG Gartenstraße 1 08134 Wildenfels 037603/8404         Wiesenburgerland@freenet.de

Fachpraktiker/in: 

Zierpflanzenbau
Gärtnerei Nobst Pestalozzistraße 24 08459 Neukirchen 03762/2225

Fachpraktiker/in: Baumschule Baumschule Mülsengrund Heymer/Hahn Baumschulenweg 1 08132 Mülsen Stangendorf 03701/4817         info@hahn-pflanzen.de


